РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКИЙ РАЙОН  КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2025                                   п.Приреченск                                              № 14
О подготовке к пожароопасному весенне-летнему

сезону 2025год и организации борьбы с лесными

пожарами на территории Приреченского сельсовета

       В связи с приближением весенне-летнего пожароопасного сезона ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить план мероприятий на период весенне-летнего пожароопасного сезона (приложение №1).
      2. Запретить складирование золы, шлака, мусора в улицах населенных пунктов, а также вблизи строений, зданий и сооружений.

      3. Запретить строительство сараев, гаражей, надворных построек без разрешения в установленном порядке.

      4. Запретить сжигание мусора, сухой травы, не пускать палы вблизи построек, мест хранения грубых кормов «сена, соломы».

      5. Запретить складирование грубых кормов «сена, соломы» не менее 50 метров от построек.

      6. Руководителям предприятий, расположенных на территории сельской администрации, иметь в постоянной готовности передвижные средства пожаротушения (пожарные машины, водовозы, бульдозера).

      7. Руководителям предприятий, расположенных на территории сельской администрации, проверить состояние противопожарной безопасности на объектах, наличие соответствующего оборудования и документации назначить ответственных лиц за противопожарную безопасность на объекте (приложение №2).

      8. Исключить переброс огня при проведении сельскохозяйственных палов и сжигании мусора и сухой травы на жилые, административные и производственные здания и сооружения

      9. Запретить разведение костров в лесах в летний период времени.

      10. Всем жителям населенных пунктов, в теплое время года необходимо на территории своей усадьбы иметь емкость с водой.

      11. Утвердить состав добровольной пожарной дружины по предупреждению и ликвидации ЧС (приложение №3).

       12. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

   13. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Приреченские вести» и на официальном сайте администрации Приреченского сельсовета.
Глава

Приреченского сельсовета                                                           А.В. Костяев
    Приложение № 1

к постановлению № 14
 от 27.02.2025
ПЛАН

Мероприятий по подготовке к весенне-летнему

пожароопасному сезону 2025год на территории

Приреченского сельсовета

	№пп
	Мероприятия
	Срок

Исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение совещания по профилактике и тушению пожаров в пожароопасный период
	Апрель
	Начальник МПП

	2.
	Проведение заседаний с руководителями бюджетных учреждений по вопросам пожарной безопасности
	По мере необходимости
	Глава сельсовета

	3
	Проведение  собраний граждан по населенным пунктам
	Апрель
	Глава сельсовета

	4
	Запрещение проведения с/хозяйственных палов без оборудования минерализованных полос
	Апрель

Сентябрь
	Начальник МПП

	5
	Обеспечение населенных пунктов исправной телефонной связью
	Постоянно
	 Ужурский участок узла связи

	6
	 Проведение разъяснительной (профилактической) работы среди  школьников и населения по соблюдению правил пожарной безопасности в пожароопасный период
	Постоянно
	Участковый уполномоченный

	7.
	Провести проверку мест проживания неблагополучных семей.
	Постоянно
	Начальник МПП

	8
	Раздать памятки  по пожарной безопасности неблагополучным семьям
	Апрель
	Начальник МПП

                                                                                  Приложение № 2

                                                                                  к постановлению № 14
от 27.02.2025
СОСТАВ

Ответственных лиц по обеспечению

пожарной безопасности на объектах

1. Глава Приреченского сельсовета                                   А.В. Костяев
2. Главный инженер ООО «Крестьяне»                            И.А. Степин
3. Арабкаево библиотека                                                    В.П. Базганова

4.  ООО «ЖКХ Ужурского района»                                  В.И. Корнев
5. Приреченская СОШ                                                        Л.Н. Микичур

6. Приреченский детский сад                                             Т.М. Арабкаева

7. Врачебная амбулатория                                                  Е.В. Озорнина
8. Приреченский СДК                                                         О.С. Кириллова
9. ФАП п.Арабкаево                                                            Г.В. Гамаля
10. ФАП п.Белопольск                                                        Е.В. Озорнина

                                                                                        Приложение № 3

                                                                                       к постановлению № 14
от 27.02.2025
СОСТАВ

Добровольной дружины по пожарной

безопасности, противопаводковой и других ЧС

на территории Приреченского сельсовета

1.Командир добровольной дружины        Шубкин М.Г.  тел:89632637545
2.Заместитель                                              Корнев В.И.    тел:89069118613
      ЧЛЕНЫ ДРУЖИНЫ:

1. Чуриков А.В.       тел:89131883027
2. Кириллов В.В.     тел: 89232960643
3. Мурлаев Б.М.      тел:89832803882
4. Шрейдер В.А.     тел:89620690528

5. Поляков Ю.В.     тел:89831675464

6. Детинкин В.А.    тел:89130350689

7. Казанцев С.А.    тел:89620752187

8. Потехин А.А.     тел:89130469748
9. Муратов В.В.    тел:89535964971
10. Муратов В.В.   тел:89232805933
11. Есенов С.О.       тел:89029118457

12. Желтухин А.А.  тел.89135889044
13. Поляков А.В.    тел.89135948086
14. Сенють Г.А.      тел.89504037330
15. Нестеренко В.И.  тел. 89233515305

Ответственные за предоставление автомобиля «Renault Logan Stepway»:

Баранов В.М.  дом 34-1-95, сот: 89131980397

Ответственные за сбор работников ЖКХ в случае ЧС:

Корнев В.И. тел: 89069118613

Подвоз воды:

МТЗ-82 Жилин С.Б.   тел:89631891302
Трактористы:

МТЗ-80 кун Селиверстов Д.А.